CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° 5 f3 /2017
Implantação de Rede de Esgoto, Água, Luz, asfalto e
normalizar a numeração da Rua Das Amoras, no Bairro
Liberdade 1, neste município.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Requeremos à Mesa, ouvida a Casa na forma regimental vigente,

seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando aos órgãos

competentes, a Implantação de Rede de Esgoto, Água, Luz, asfalto e normalizar a numeração

da Rua Das Amoras, no Bairro Liberdade 1, neste município.

Sala das Reuniões, 16 de

2017.

Faria
Vereador

l de Contagem

JUSTIFICATIVA:

Em atendimento ao justo pedido dos moradores da referida rua,

requeremos a implantação de Rede de Esgoto, Água, Luz, asfalto e normalizar a numeração

da Rua Das Amoras, no Bairro Liberdade 1, o Bairro se encontra em total abandono pelo

poder público, cheio de mato e buracos.

Considerando o alcance social desta reivindicação, o que beneficiará várias pessoas e

confiando na adesão dos Pares diante do exposto, esperamos do Senhor Prefeito as

providencias cabíveis para o referido assunto.

1/
/7

Viniij Faria
Vereador Mual de Contagem

PRAÇA SÃO GQLO, N.° 18- CENTRO
CONTAGEIVI/ft113 - CEP: 32017-170